Ia seorang ilmuwan dan seorang kritikus, ia membaca buku-buku yang ia beli kemudian mengkritisi apa yang dilihatnya menyimpang. Ia mencintai orang-orang Arab dan bahasa Arab. Ia dikenal dengan akhlakunya yang mulia, kesopanannya, dan tidak suka ketenaran dan kecintaannya pada anak-anaknya. Ia wafat pada bulan Syawal 1348 H / 26 April 1930 M dengan meninggalkan karya-karyanya, yang paling terkenal adalah Tashih Lisan Arabi (Memperbaiki Bahasa Arab), Tashih Qomus Muhit (Perbaikan Kamus Muhit), Tarajimu Muhandisun Al-Arab (Biografi Insinyur-insinyur Arab), Al-atsar Nabawiyah (Peninggalan / Jejak-jejak Kenabian).

saya tidak melihat pada dirinya kecuali sebagai contoh bagi orang-orang yang memiliki perhatian yang tinggi, semangat yang menyala-nyala, saya tidak pernah berbicara padanya tentang suatu hal kecuali aku dapatkan jalan keluarnya, semoga Allah SWT merahmatinya."⁶

3. Muhammad Shadiq Rafi'i (1297- 1356 H / 1881- 1937 M)

⁶ Al Banna, *Dakwah Kami Kemarin dan Hari ini*, (ter) Rahmat Abdullah, Yayasan Al Amanah, 1984, hlm 103.

Ia dilahirkan di Thonto - Khara, Kairo. Keturunan Tripoli, Syam, hidup dan wafat Mesir. Ia ditimpah penyakit bisu pada akhir hayatnya.

abdurrozak, bantahan atas buku *Syi'ir jahiliah* karya Toha husein, *Balaghotul qur'an, muhammad SAW*, dan sebagainya.

Pertumbuhan Organisasi /Lembaga Islam di Arab

4. Al- Jamiyatul Khairiyah Ar- Arabiyah Al- Islamiyah di Kuwait (1331 H / 1913 M)

Didirikan di negara Kuwait lembaga sosial pertama oleh Farhan bin Fahd Al- Kholid Al-Khodair karena didorong oleh semangat keislamannya dan keinginannya untuk mengeluarkan semua kemampuannya demi islam. Farhan dan keluarganya adalah orang-orang yang pertama kali terlihat di media masa yang terkait ketika itu, seperti Majalah Al-Manar yang diterbitkan oleh Rasyid Ridho.

4. Organisasi / perkumpulan Ulama di AlAzhar

Organisasi ini mempunyai motto ”Islam agama kami, Arobiyah bahasa kami dan Aljazair Negara kami”. Organisasi

⁷ Ibid, hlm 128.

⁸ Ibis, hlm. 130.

didirikan oleh Abdul Hamid bin Muhammad Al-Mustafa bin Badis (1308-1358 H / 1890-1940 M). Seorang alim Al-Jazair yang dilahirkan di kota Kostaninah, seorang pembaharu islam, penghafal Alquran, mempelajari bahasa Arab dan ilmu-ilmu agama kepada para ulama seperti; Muhammad Al Hadar Husain dan Thohir bin Asyur.